ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua Floriano Peixoto, nº 222, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-6100 – Site: www.saopedrodosul.rs.gov.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 27/2023 – RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS N° 05/2023, N° 14/2023 E N° 26/2023

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pela sua Prefeita
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2023, regido pelo Edital n°
01/2023, de 15 de fevereiro de 2023, torna público presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 05/2023
1.1. Retifica-se o Edital n° 05/2023, de 11 de abril de 2023, para fazer constar o candidato de inscrição n°
1905146 como inscrito para o cargo Agente Comunitário de Saúde - ESF 2 - Microárea 02.

1.2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 05/2023, de 11 de abril de 2023, os quais
são ratificados.

2. RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS N° 14/2023 E N° 26/2023

2.1. Retificam-se os Editais n° 14/2023, de 17 de maio de 2023, e n° 26/2023, de 05 de junho de 2023, para
fazer constar correta, e respectivamente, as Notas Oficiais da Prova Teórico-Objetiva e a Classificação Final
do cargo de Agente Comunitário de Saúde - ESF 5 - Microárea 01, passando a ser como consta no Anexo
Único deste Edital, e não como constou.

2.1.1. Abre-se prazo recursal de 07 a 12 de junho de 2023, através da Área do Candidato no site da Legalle
Concursos: https://candidato.legalleconcursos.com.br/, com divulgação das respostas e ratificação da
Classificação Final do cargo em questão no dia 13 de junho de 2023.

2.2. Retifica-se o item 1.1 do Edital n° 26/2023, de 05 de junho de 2023, para fazer constar subitem acerca
do cargo de Professor de Ensino Fundamental Anos Finais – Educação Física, passando a ser como consta
a seguir, e não como constou.

1.1.6. O cargo de Professor de Ensino Fundamental Anos Finais – Educação Física será
homologado oportunamente, visto que se encontra sub judice.

2.3. Permanecem inalteradas as demais disposições dos editais n° 14/2023, de 17 de maio de 2023, e n°
26/2023, de 05 de junho de 2023, as quais são ratificadas.

São Pedro do Sul/RS, 07 de junho de 2023.

Ziania Maria Bolzan,
Prefeita Municipal de São Pedro do Sul/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

Rua Floriano Peixoto, nº 222, São Pedro do Sul/RS, CEP 97.400-000
Telefone: (55) 3276-6100 – Site: www.saopedrodosul.rs.gov.br

Página 2 de 2

Anexo Único – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Agente Comunitário de Saúde – ESF 5 – Microárea 01

Classificação Inscrição Candidato(a)

Prova Teórico-Objetiva Nota da
Prova

Teórico-
Objetiva

NOTA
FINAL Língua

Portuguesa
Matemática Legislação

Conhecim.
Específicos

1  1894771  Kaua Oliveira Serdoti 20,00 22,00 18,40 18,00  78,40  78,40

 2  1939707  Jaine Silva Kayser 22,50 19,80 11,50 15,00  68,80  68,80

 3  1886122  Ana Carolina Azevedo Souza Freitas 20,00 8,80 18,40 21,00  68,20  68,20

 4  1928172  Litieli Da Silva Gelocha 22,50 17,60 11,50 15,00  66,60  66,60

 5  1885725  Vanusi Canabarro Francisco 22,50 11,00 9,20 18,00  60,70  60,70

 6  1946980  Maure Beatriz Torres Da Silva 20,00 13,20 11,50 15,00  59,70  59,70

 7  1890284  Caroline Bastos 17,50 8,80 9,20 21,00  56,50  56,50

 8  1887173  Lauren Damitz 15,00 11,00 9,20 21,00  56,20  56,20

 9  1950425  Katiuce Mosquer Palmeira 20,00 6,60 11,50 18,00  56,10  56,10

 10  1887057  Josiane Ebling Hasselein 15,00 13,20 9,20 18,00  55,40  55,40

 11  1892019  Renata Ebling De Lima 20,00 13,20 6,90 15,00  55,10  55,10

 12  1885922  Laides Moreira Gracioli 15,00 8,80 6,90 24,00  54,70  54,70

 13  1906315  Kelly De Lima Nickel 17,50 11,00 9,20 15,00  52,70  52,70